

N^{umer} 509.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Listopada 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

Nro 85,528. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do nowego prawa o Aktach Stanu Cywilnego, w Tyt: 15 na tegorocznym Sejmie zapadłego, Akta Stanu Cywilnego z metrykami kościelnymi w jedno pismo połączone być mają, i obowiązki w téj mierze dotychczasowych Urzędników Cywilnych przechodzą w Parafiach Katolickich na miejscowych Proboszczów, w innych zaś Chrześcijańskich, na miejscowych Pastorów i Parochów; w Parafiach nareszcie nie chrześcijańskich a mianowicie żydowskich i t. p. na Burmistrzów lub oddzielnie na ten cel przeznaczone osoby świeckie. Ogłaszając przeto przez Dziennik Wojewódzki Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 3. Listopada r. b. w tém względzie zapadłe, w słowach:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W celu wykonania przepisów o Aktach Stanu Cywilnego w Tytule IV. Prawa na Sejmie tegorocznym zapadłego zawartych, na przełożenie Kommissyi Rządowych Wy-

znań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Sprawiedliwości i Woyny, postanowiliśmy i stanowiąmy:

T Y T U Ł I.

O utrzymujących Akta Stanu Cywilnego.

Art: 1. Gdy podług Art: 71. Xięgi I. Kodexu Cywilnego na tegorocznym Seymie uchwalonego, w wyznaniach Chrześciańskich Akta Stanu Cywilnego z metrykami Kościelnemi w jedno pismo połączone być mają; przeto w wyznaniach katolickich iako też a. katolickich, dla których są urządzone Parafie, Duchowni przełożeni tychże Parafii utrzymując metryki, wykonywać oraz będą przepisy prawa tyżące się utrzymywania aktów Stanu Cywilnego.

Art: 2. Dla osób wyznania a. katolickiego niemających ieszcze urządzoney Parafii, wykonywać będzie przepisy tyżące się aktów Stanu Cywilnego Duchowny przełożony Parafii, przed którym odbyty został akt religijny.

Jednak w przypadkach takich, w których akt religijny nie jest wymagany, lub z aktem Cywilnym nie łączy się, iak np. w przypadku urodzenia przewidzianego w Art: 96. gdzie obrzęd religijny do późniejszego czasu odkłada się, lub aktu śmierci w przypadkach, w których z pochowaniem ciała obrzęd religijny nie łączy się; akt Cywilny odbyty być winien przed utrzymującym akta Stanu Cywilnego, mieysca zamieszkania osoby, której się akt dotyczy.

Akta adopcyi czyli przysposobienia, akta uznania dziecięcia, i akta tyżące się spróstawania aktów Stanu Cywilnego, stosownie do Art: 101. 102 i 142. wpisane być powinny w właściwe Xięgi temiż Artykułami oznaczone.

Art: 3. Gdy podług Art: 92. wspomnionego wyżey Kodexu, dla wyznań niechrześciańskich, oddzielnie wyznaczone być mają osoby do spisywania aktów Stanu Cywilnego; przeto powierzamy takowe obowiązki Burmistrzom.

Gdzieby Burmistrze obowiązku tego dla więkzszey liczby osób niechrześciańskich, lub dla innych stałych przeszkód pełnić nie mogli; Kommissya Rządowa Wyznań do utrzymywania aktów Stanu Cywilnego, oddzielne zanominuje osoby świeckie.

Tak dla pierwszych iako i dla drugich, Kommissye Woiewódzkie oznaczą okręgi, iakie do nich należeć mają, i o tém publiczność przez Dzienniki Woiewódzkie i Gazety uwiadomią.

W mieście Stołeczném Warszawie, Kommissya Rządowa Wyznań do utrzymywania aktów Stanu Cywilnego wyznań niechrześciańskich, zanominuje więcý świeckich

Urzędników Stanu Cywilnego, a Urząd Muncypalny oznaczy obręby do każdego z nich należeć mające, i o tém publiczność podobnież uwiadomi.

Art: 4. W przypadku śmierci lub przeszkody w osobie przełożonego Parafii, lub Burmistrza utrzymującego Xięgi Stanu Cywilnego; zastępujący miejsce jego z samego porządku rzeczy, zastępować go będzie w utrzymywaniu aktów Stanu Cywilnego.

W przypadku śmierci lub przeszkody w osobie innego świeckiego Urzędnika Stanu Cywilnego, zastąpi go tam, gdzie w miejscu jest więcej świeckich Urzędników Stanu Cywilnego, wezwany przez stronę inny miejscowy świecki Urzędnik; tam zaś gdzie więcej świeckich Urzędników Stanu Cywilnego nie masz, miejscowy Burmistrz.

Wszyscy zapisujący akta w zastępstwie, zapisywać je będą w Xięgach przez zastąpionego utrzymywanych.

Art: 5. Co do aktów Stanu Cywilnego dla osób wojskowych, te stosownie do Art: 91. dla Officerów, dla Urzędników wojskowych i osób przy wojsku użytych, do stopnia Officerskiego porównanych i dla ich służących z zaciągu niewydanych, utrzymywać będą osoby te same, które akta Stanu Cywilnego dla mieszkańców kraju utrzymują.

Art: 6. Dla wojskowych niższego stopnia i osób w Art: 91. lit: b, wymienionych i służących Officerskich z zaciągu wziętych, utrzymywać będą akta Stanu Cywilnego Kapelani Wojskowi.

W następujących atoli przypadkach:

- a) Gdy korpus lub oddział Wojska niema etatem oznaczonego Kapelana, jak np. korpus Weteranów i Inwalidów, Batalion Saperów, Baterye i Kompanie Artylleryi i inne.
- b) Gdy w korpusie miejsce Kapelana wakuje.
- c) Gdy w osobie Kapelana zachodzi przeszkoda do przyjęcia aktu Stanu Cywilnego np. słabość lub nieobecność.
- d) Gdy osoby dla których Kapelan akta spisać winien, znajdują się oddalone od miejsca w którym Kapelan z obowiązku zostawać powinien.

W przypadkach tych przyjmowanie aktu, należeć będzie do osoby utrzymującej akta Stanu Cywilnego w miejscu, w którym osoba wojskowa znajduje się.

Przyjmujący akt takowy, wyda wyciąg jego bezpłatnie i bez Stępla osobie zeznawającej, który obowiązkiem będzie oddać go Kapelanowi Pułku, do którego należy.

T Y T U Ł II.

O Xięgach Stanu Cywilnego i tychże przysposobieniu.

Art: 7. Xięgi Stanu Cywilnego podług Art: 72. być powinny, *nayprzód*: dla każdego pełniącego obowiązki Urzędu Stanu Cywilnego, trzy miejscowe oddzielne, to jest: do aktów urodzeń, małżeństw i śmierci; *powtórę*: jedna Xięga duplikat zwana na trzy części dla aktu urodzeń, małżeństw i śmierci podzielona, w którą stosownie do Art: 72. akta na drugą rękę wpisywane być mają, a która stosownie do tegoż Artykułu co rok do Archivum hypotecznego; zaś co do Xiąg przez Kapelanów wojskowych utrzymywanych, stosownie do Art: 91. lit: *d.* do ogólnego Archivum głównego składane być powinny.

Art: 8. Xięga roczna czyli duplikat, winna mieć taką obiętość, aby na utrzymanie aktów przez rok wystarczyła. Proporcją na to utrafić będzie można z Xiąg dotychczas utrzymywanych.

Xięgi miejscowe powinny być obszerniejsze, aby na kilka lat, choćby i na dziesięć lat, wystarczyć mogły.

Xięgi powinny być założone z papieru tegiego, nieprzebiłającego i oprawne. Oprawa Xiąg miejscowych powinna być szczególniey trwała, na co osoby zaznaczać ia czyli parafować mające, szczególnieyszą uwagę zwrócić powinny.

Art: 9. Osoby akta Stanu Cywilnego utrzymywać mające, same sobie sprawią Xięgi naydaley do dnia 30. Listopada zaliczują, i z tymże dniem dla zaznaczenia ich, na ręce osób niżey wyrażonych oddadzą, tak iżby zaznaczone przed końcem roku, na powrót odebrać mogły.

Kommissya Rządowa Woyny sama rozporządzi z iakiego funduszu Xięgi dla Kapelanów mają być sprawione.

Art: 10. Xięgi zapowiedzi, które nie potrzebują zaznaczenia i zostają w miejscu, każdy utrzymujący akta Stanu Cywilnego sam sobie urządzi.

Art: 11. Kommissya Rządowa Wyznań stosownie do Art: 106. wyda oddzielne przepisy względem sposobu dopełnienia zapowiedzi w wyznaniach tych, w których zapowiedzi nie są ustawami religijnymi nakazane.

T Y T U Ł III.

O zaznaczeniu Xiąg Stanu Cywilnego, sprawdzaniu ich i składaniu.

Art: 12. Zaznaczanie Xiąg Stanu Cywilnego, po zaliczbowaniu ich podług Art: 73. uskutecznia się:

- a) Przeliczeniem kart.
- b) Oznaczeniem każdéj karty cyfrą.
- c) Poświadczeniem przy końcu Xięgi, z wielu kart taż Xięga się składa.

Art: 13. Zaznaczeniem Xięg trudnić się będą:

- a) Dla wyznania katolickiego, Dziekani.
- b) Dla wyznań katolickich gdzie są urządzone Parafie, Sędziowie Pokoju, lub w ich zastępstwie Podsejdkowie.
- c) Dla wyznań niechrześcijańskich Sędziowie Pokoju, lub w ich zastępstwie Podsejdkowie.
- d) Dla wojskowych których akta utrzymywane są przez Kapelanów Pułkowych, naczelny Kapelan wojskowy.

Art: 14. Ponieważ Dziekani sami są Plebanami i własnych Xięg zaznaczać nie mogą; przeto Xięgi dla nich zaznaczać będzie Dziekan sąsiedzki, którego sami o to wezwą.

Art: 15. Co do przyszłego sprawdzenia aktów Stanu Cywilnego, które podług Art: 74. dopiero z upłynieniem roku przyszłego nastąpi, oddzielne wyidą przepisy.

T Y T U Ł IV.

O poświadczeniu wypisów wydawanych przez Kapelanów Wojskowych z Xięg Stanu Cywilnego.

Art: 16. Wypisy aktów z Xięg Stanu Cywilnego przez Kapelanów wojskowych wydawane, zaświadczone być mają przez właściwego Dowódcę Pułku, z przyłożeniem pieczęci pułkowej.

Wykonanie niniejszego Postanowienia które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym w czém do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéj dnia 3 Mca Listopada 1825 roku.

Minister Wyznań i Oświe-
cenia
(podpisano) ST. GRABOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć.

Zastępca Sekretarza Jener: Kom: Rząd: Wyznań Rel: i Ośw: Publicznego
S. Deszert.

Mieszkańców Województwa

Wzywa wszystkich 1826. roku począwszy, o ile Mazowieckiego, aby się do takowego od dnia 1. Stycznia 1826. roku począwszy, o ile kogo dotyczyć będzie, zastosowali.

W skutku Artykułu 3. powyżey ogłoszonego Postanowienia, zawiadania mieszkańców Województwa tutejszego Wyznań nie chrześcijańskich, iż do wykonywania dla nich Aktów Stanu Cywilnego, przedsięwzięła ustanowić tyle Okręgów, ile jest dotychczasowych Parafii żydowskich, czyli w każdéy Parafii żydowskiéy uformować jeden okręg, dla którego Akta Stanu Cywilnego wykonywać będzie Burmistrz Miasta tego w którym znajduje się Dozór Buźniczy uorganizowany, jeżeli dla większy ludności Parafii czyli okręgu tego, i dla liczniejszych zatrudnień Burmistrza miejscowego nie będzie postanowiony oddzielny Urzędnik Swiecki, wyłącznie też obowiązki sprawować mający; o czém Kommissya Woiewódzka późniéy interessowaną publiczność również przez Dziennik Woiewódzki zawiadomi.

Gdy rok 1826, z początkiem którego prawo o Aktach Stanu Cywilnego nowo ustanowione, w wykonanie weydzie, już się zbliża; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszystkich Proboszczów Parafii Katolickich i innych wyznań Chrześcijańskich, jeżeli na skutek Urządzenia za pośrednictwem Kommissarza Obwodu pod dniem 11. Października r. b. Nro $\frac{74800}{5961}$. co do ostatnich wydanego, nowych ksiąg nie przygotowali, aby takowe księgi w ilości, formie i trwałości Artykułem 7. przepisany, niezwłocznie sprawili, i o ich zaparafowanie, pierwsi u miejscowych Dziekanów, drudzy u Sądów Pokoju wcześnie postarali się, tak, iżby księgi takowe przed końcem roku bieżącego zupełnie już gotowe odebrane, z początkiem zaraz następnego, w użycie weyść mogły. Który to przepis aby z dokładnością był wykonany, włożonym jest obowiązek dopilnowania na osoby takowe księgi zaznaczać mające, w Artykule 8. Postanowienia do tegoż zobowiązane. Księgi założone mają być z papieru tegiego, nie przebitaiącego, i trwałe oprawione. Rozwinięcie nareszcie §. 11 i 15 Postanowienia, późniéy nastąpi, które Kommissya Woiewódzka w czasie właściwym do publiczney poda wiadomości.

w Warszawie dnia 18. Listopada 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO $\frac{77978}{29188}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Obwieszczeniem swém z dnia 15. Czerwca r. z. Nro $\frac{33421}{12417}$. przez Dziennik Woiewódzki, Gazety Warszawskie, Monitora Warszawskiego i Cyrkularz ogłoszoném;

podala do powszechnéj wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 20. Maja r. z. Nro 20,599. który w rozwiązaniu wątpliwości w materyi Kontrolowania Aptekarzy i Cukierników, postanowił:

„iż ci Aptekarze i Cukiernicy, którzy wprost z zagranicy przedmioty iakowe sprowadzają, od utrzymywania ksiąg kupieckich nie mogą być wyłączeni, i w zupełności przepisom dla kupców służącym, ulegają. Ci zaś którzy od innych handlujących w kraju, materiały potrzebne nabywają; notaty z którychby w każdym razie można mieć wiadomość od kogo znajdujące się w ich zakładach towary nabyli, utrzymywać winni.”

W dalszym zaś rozwiązaniu i téj wątpliwości: czyli rzeczone notaty, niemniéj manualy recept i t. p. konotaty apteczne przez Aptekarzy zwykle utrzymywane, na papierze Stęplowym prowadzone być winny? Kommissya Woiewódzka uwiadamia ninieyszém: iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swém z dnia 6. Października r. b. Nro 49,480. oświadczyła:

„że tak Notaty Cukierników i Aptekarzy, iako też Manualy recept i konotaty apteczne, nie ulegają obowiązkowi użycia do nich Stępla.”

w Warszawie dnia 2. Listopada 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{81635}{15346}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości wszystkich Dzierżawców Dóbr Rządowych w Woiewództwie tuteyszém będących, iako też z Possessyi wyszłych, niemniéj ich Sukcessorów, Opiekunów, Pełnomocników i Kauttorów, że Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 25 Października r. b. do liczby 71467, dozwolić raczyła jeden jeszcze ostateczny termin do dnia ostatniego Grudnia r. b. 1825. do którego mogą podawać pretensye swoje pochodzące z Epoki Królestwa, to iest z czasu od dnia 1 Czerwca 1815 r. do dnia tegoż r. b. 1825. jeżeli iakie mają z mocy kontraktów dzierżawnych do Rządu Królestwa Polskiego, z tém iednakże wyraźném ostrzeżeniem: iż po upływie wspomnionego terminu, wszelkie ich pretensye do zakresu tego czasu regulujące się, przez Rząd Królestwa Polskiego przyjętymi nie będą. Wzywa przytém Kommissya Woiewódzka mogących korzystać z tego dobrodzieystwa, ażeby z podawaniem

do Kommissyi Woiewodzkiej tychże pretensyów należytemi dowodami usprawiedliwionych, pospieszyc nieomieszkali.

Działo się w Warszawie dnia 8 Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro 78,160. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 26 Sierpnia r. b. Nro 28,949. poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tuteyszem: aby niejakiego Jana Pschorny, niemca, mającego lat 40. wzrostu dobrego, bruneta, źle mówiącego po polsku, mającego na sobie spencer zielny, spodnie szaraczkowe dobre, płaszcz szaraczkowy i kapelusz okrągły, iako sprawcę kradzieży Urzędowój pieczęci Wóytowi Gminy Jakie i prywatney tegoż z napisem koło korony J.J. tudzież Jozefa Obrębskiego zbiegłego z Gminy Burakowa, zfałszowanie świadectwa obwinionego, iak naysciśley śledzili, a wrzecie dostrzeżenia z nich którego, natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odstali, celem oddania ich Sądowi Policyi Prostey Powiatu właściwego.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{78003}{29210}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 12 Października 1825 r. Nro 6551. poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom, aby Jana Kaczkowskiego za parobka u Macicia Tomaszewskiego we wsi Moysztzy, Gminie Leśnictwa służącego, za defraudacyą tytoniu na kary wskazanego, z osoby i majątku śledzili, a po wysłedzeniu Komorze Konsumowój Suwałki transportem dostawili.

Działo się w Warszawie dnia 28 Mca Października 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 28. Listopada 1825 Roku.

NRO $7\frac{5}{9}2\frac{8}{4}\frac{4}{5}\frac{4}{2}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27 Września r. b. przeznaczające oddzielny rewir na zamieszkanie dla Starozakonnych w Mieście Łodzi, podane do powszechnéj wiadomości iak następuje:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Stosownie do Art: 9. Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia ^{25 Kwietnia}_{7 Maja} 1822 roku, na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Wolno będzie Starozakonnym mieszkać, placów pustych nabywać, i domy podług przepisów Policyjnych wystawiać w Mieście Łodzi w południowéj stronie ulic: Podrzeczney, Rynku i Wolborskiéj; iak to na załączonym planie Miasta kolorem popielatym iest oznaczono.

Art: 2. Od dnia 1. Lipca 1827 r. w żadnéj innéj części Miasta Łodzi oprócz rewiru w poprzednim Artykule oznaczonego, nie wolno będzie żydom mieszkać.

Art: 3. Aby jednak lud Starozakonny przekonał się: iż Rząd pragnie go nie odróżniać od innych téj ziemi Mieszkańców, byle osoby tegoż ludu stały się godnymi tegoż uczestnictwa; pozwalamy mieścić się dwom familiom w każdéj bez wyjątku ulicy Miasta Łodzi tymże Starozakonnym, którzy następujące dopełnią warunki:

1. Kto udowodni że posiada czystego funduszu 20,000. Złp: bez długu i bez zaprzeczenia; tudzież: że iest prawdziwie Bankierem, lub że prowadzi handel przyzwoity i otwarty; nadto:

- 1101
- a, Ze umie czytać i pisać po polsku, lub po francuzku, lub przynajmniéj po niemiecku.
 - b, Ze dzieci swoje po ukóńczonym siódmym roku do szkół publicznych ciągle posyła, lub posyłać ie odtąd obowiązue się, aby tam nauki swoje również z drugimi pobierały.
 - c, Ze nie używa żadnych znaków powierzchownych, które dotąd lud Starozakonny od innych Mieszkańców odróżniaią.

2. Oprócz dwóch familii powyższym Artykułem oznaczonych, może mieszkać w każdéj bez wyjątku ulicy Miasta Łodzi, ten z ludu Starozakonnego i z swoją familją, kto założy Frabrykę iakową Kraiowi użyteczną, którzy założenia wśród Miasta przepis Policyjne nie wzbraniaią, do niéj użyć rąk ludzi wyznania swego, po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, wyrażonych.

3. Kto nabywszy iednego z placów pustych w wspomnionych miejscach, wymu-ruie na nim dom podług przepisów Policyjnych, dopełniwszy również warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

4. Kto iest człowiekiem nankom/poswięconym lub w iakiéj sztuce wyzwolonéj biegłym, iako to: Doktorem, Malarzem, i t. d. po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

5. Nakoniec może także mieszkać z swoją familją hurtownik iakichkolwiek towarów lub kupiec nie na łokcie lub cząstki przedaiący, po dopełnieniu warunków litt: a, b, c, oznaczonych. Wyłączaią się: fabryka i handel bądź hurtowy bądź cząstkowy gorzałek, wódek i likworów.

Art: 4. Udowodnienia Artykułem 3. objęte, będą złożone przed Burmistrzem, przesłane Kommissyi Woiewódzkiej, a potwierdzone przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi; wszelkie w téj mierze podeyscie lub nierzetelność, wcześniéj lub późniéj odkryte i dowiedzione, ciągnąć za sobą będą uchylenie pozwolenia i kary Policyjne.

Art: 5. Warunki pod litt: b, c, w Artykule trzecim, ściągają się nie tylko do samego gospodarza familii, ale i do wszystkich osób płci oboiéj przy nim będących, których liczbę przy podaniu udowodnień iak w artykule 3. przepisano, wymienić rzetelnie-powinien, a potém o każdym przybytém dziecięciu donieść, a na przybrać się mającego sługę nad liczbę podaną, osobno pozwolenie otrzymać powinien.

Art: 6. Nie wolno zaś żadnéj takowéj osobie ani handlu, ani rzemiosła osobnego sprawować, którój tylko iako dziecięciu lub iako słudze pozwolono iest przy gospodarzu mieścić się.

Art: 7. Gdyby w miejscach lub ulicach dla Starozakonnnych do mieszkań zakazanych, osoba jaką Starozakonnego wyznania mieszkała, lub handel prowadziła, w przeciągu czasu Artykułem drugim oznaczonego wyprowadzić się niezawodnie w ulicę Artykułem pierwszym przepisane powinna, a to pod karą na właściciela domu takię opłaty do Kassy Miejskię, jaką lokator pozostający w miejscach zakazanych rocznie za swe pomieszkanie opłaca; oprócz tego familia z upłynieniem terminu nie uskuteczniając Artykułu powyższego, środkami Policjinemi wyprowadzoną z miejsca z ruchomościami i ię kosztom być powinna.

Art: 8. W domach drewnianych które w rynku i ulicach Miasta Łodzi od zamieszkania dla Starozakonnnych wyłączonych, są położone, i przez Starozakonnnych prawem własności za konsensem Rządowym przed ogłoszeniem Postanowienia niniejszego nabyte, dozwala się Starozakonnym ich właścicielom do lat pięciu, poczynając od 1 Sty-cznia 1827 r. mieszkania, z tém zastrzeżeniem: iż na pokomorne żadnego Starozakonnego przyjąć do tego im nie będzie wolno, lecz tylko sam właściciel domu Starozakonnny ze swą familią mieścić się, i Chrześcianom w dzierżawę część domu zbywającą od swego mieszkania, lub całkiem domy wypuszczać może. W przeciągu tych lat pięciu, każdy Starozakonnny właściciel takowego domu, obowiązany jest dom lub Chrześcianowi sprzedać, lub wydzierżawić; w przeciwnym zaś razie, Policjinie do ustąpienia z domu zniewolonym zostanie; wolno zaś będzie mu mieszkać, jeżeli dom drewniany zrzuci, a w to miejsce murowany według planu zatwierdzonego wystawi, i dopełni warunków litt: a, b, c, przepisanych.

Art: 9. Posiadającym za Konsensem Rządowym prawem własności domy murowane, wolno będzie w nich mieszkać, skoro dopełni warunków litt: a, b, c, oznaczonych.

Art: 10. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowę Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinę 27. Wrzes: 1825 r.

Minister Prezydujący w Kommissyi

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Rządowę Spraw Wewnętrznych

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

i Policji

(podpisano) KOSSECKI.

(podpisano) T. Mostowski.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekr: Ily Kom: Rząd: Spraw: Wew: i Poli: (podpisano) Aug: Karcki.

Takowe nie tylko w samém Mieście Łodzi, ale nawet w całym Województwie dla wiadomości wszystkich Starozakonných, przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów ogłoszoném, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnioném być powinno.

w Warszawie dnia 31 Października 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 80,978. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24 Października r. b. Nro $\frac{3724}{1764}$ poleca Wóytom Gmin, Prezydentom, Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tuteyszém, aby niejakiego Starozakonnego Dawida Berenszteina, wielkiego zbrodniarza, w nocy z dnia 25 na 26 Sierpnia r. b. z Miasta Satanowa Gubernii Podolskiej zbiegłego, ściśle śledzili, w razie wysledzenia przytrzymali, i pod mocną strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, zkąd Kommissyi Wojewódzkiej pod eskortą Zandarma dostawionym być ma. Opis osoby zbiegłego jest następujący: wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu żółtawych, włosów na głowie, peysach i brodzie siwych, brody długiej.

w Warszawie dnia 13 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 80,152. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie odebranego od Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptu z dnia 22 z. m. r. b. Nro $\frac{3776}{1527}$ poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tuteyszém, aby w razie spostrzeżenia niejakiego Juliana Adolfa d'Jlle, poddanego Bawarskiego, z Miasta Rygl morzem do Lubeki wysłanego, któremu w kraiu tuteyszém znajdować się niewolno, natychmiast przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego ode-

słali, przez którego zagranicę wysłany być ma. Rzeczony d'Ille jest wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów blond, nosa i ust miernych, w wieku lat 23.

w Warszawie dnia 18 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 84,544. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 5 b. m. i. r. Nro ³²⁴⁵/₁₁₂, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszém, aby na wyprowadzonego z Petersburga przez Kronsztadt nieślakiego Zyrara Gabryela Belen, poddanego Francuzkiego, za bezzasadną denuncyacją przemykania towarów, który jest wzrostu średniego, ma włosy, brwi i oczy czarne, głowę szeroką, nos i usta średnie, brodę okrągłą, twarz szeroką, lat 30. pilną zwracali baczność; gdyż podług rozkazu Naywyższego tenże w Kraiu tutejszém pobyt wzbronionym został. Obowiązani są Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miał; Obywatele i Mieszkańcy Województwa tutejszego rzeczzonego Zyrar Gabryela Belen wrazie dostrzeżenia przytrzymać, Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłać, celem wyprowadzenia onegoż za granicę.

Działo się w Warszawie dnia 19 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 71,389. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej: iż w dniu 14 Grudnia r. b. o godzinie 11. zrana, w Mieście Włocławku przed Kommissarzem Obwodu Kujawskiego, i w Biorze jego, odbywać się będzie licytacja wydzierżawienia na lat ośmnaście, to jest do roku 1844. ośmiu rol ogrodu i łączki szpitalnych w Mieście Włocławku znajdujących się. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 156. przystępujący do licytacji, wi-

nien będzie złożyć Vadium w kwocie Złp: 19. O innych warunkach powziąć można wiadomość w Biórze rzezonego Kommissarza Obwodu.

Działo się w Warszawie dnia 27 Mca Października 1825 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{81881}{10457}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, w Mieście Łęczycy, na dniu 19. Grudnia r. b. odbędzie się minus licytacya na reperacyą Kościoła Parafialnego we wsi Rządowey Chętnie, którey to reperacyi koszta Anszlagiem prócz drzewa bezpłatnie z Lasów Rządowych wydać się mającego wyrachowane, Summę Złp: 4137 gr: 17. wynoszą. Każdy zatem chęć podjęcia się takowey entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzezonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium $\frac{1}{4}$. części Summy Anszlagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegaiącą, gdzie zarazem Anszlag i Rysunki wymienioney budowli, oraz warunki do minus licytacyi przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 17. Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{81919}{10757}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, na dniu 19. Grudnia r. b. odbędzie się minus-licytacya na obmurowanie Cmentarza przy Kościele Parafialnym we wsi Rządowey Głuchowie, którego to obmurowania koszta Anszlagiem wyrachowane, Summę Złp: 5464. gr: 20. wynoszą. Każdy zatem chęć podjęcia się takowey Antrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzezonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium $\frac{1}{4}$ części Summy Anszlagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porę-

kę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlag wymienionéy budowl, oraz warunki do minus-licytacyi przejrzyć będzie mógł.

w Warszawie dnia 24 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{84825}{10902}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: że w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego w Mieście Łęczycy, na dniu 19. Grudnia r. b. odbędzie się minus-licytacya na reperacyą Kościoła, Dzwonnicy, Kosnicy i oparkanienia Cmentarza we wsi Siedlce, których to budowli koszta Anszlagami wyrachowane, ogólnie Summę Złp: 3398. gr: 6. wynoszą. Każdy zatem chęć podjęcia się takowéy entrepryzy mający, w terminie naznaczonym zgłosić się zechce do Kommissarza Obwodu rzeczónego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium $\frac{1}{4}$ części Summy anszlagowéy wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlagi i rysunki wymienionych budowli, oraz warunki do minus licytacyi, przejrzyć będzie mógł.

w Warszawie dnia 24 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{80015}{3306}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na mocy Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20. Września r. b. przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 22. Września r. b. Nro 63,525. doszłego, i w skutku doniesienia w téy mierze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 19. Października r. b. Nro $\frac{6748}{3328}$. zawiadamia interessowaną publiczność: że Miasteczko Ponieon w Woiewództwie Augustowskiém położone, z dniem 1. Stycznia 1826 r. na osadę wiejską będzie zamienioném, i wszelkie stosunki handlowe, oraz pobór podatku Konsumpcyinego od dnia wyżej wymienionego w nim ustale.

Działo się w Warszawie dnia 29 Mca Października 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 72.890. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Urzędu Muncyपालnego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 28. Września r. b. Nro 2770. podać do powszechnéj wiadomości Obywatelom i Mieszkańcom, tudzież Burmistrzom, Prezydentom Miast i Wóytom Gmin Woiewództwa tuteyszego, aby starali się powziąć wiadomość o zamieszkanu terażniejszym Ur: Jana Łuniewskiego, niegdys we wsi Strachów w Obwodzie Płockim mieszkającego, którego Urząd Muncyपालny tuteyszy Stolicy w skutek odezwy JW. Generała Porucznika Kuruty, Szeffa Sztabu Głównego Jego Cesarzowiczowskiéj Mości Wielkiego Xięcia Konstantego, o szczegółach syna iego zostającego w Woysku Rossyjskiém dotyczących się, ma zawiadomić.

Jeżeli by pobyt w mowie będącego Łuniewskiego Jana w Woiewództwie tuteyszym wykryty został, Burmistrz Miasta lub Wóyt Gminy w której by tenże Łuniewski znajdował się, doniesie o tém Kommissarzowi Obwodowemu bezzwłocznie.

w Warszawie dnia 27. Mca Października 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{84379}{10725}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu, iż licytacya na Entrepryzę wystawienia w Mieście Sochaczewie Studni, na dzień 31. Października r. b. oznaczona, dla braku konkurentów do skutku nieprzyszła; Kommissya Woiewódzka zarządziła takową powtórnie na dzień 16. Grudnia r. b. godzinę 11. z rana, którą Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego w Mieście Sochaczewie w Urzędzie tamiecznym odbywać będzie. — O warunkach do licytacji powziąć można wiadomość w Biórze Burmistrza Miasta Sochaczews, i Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego. Licytacya zaczynać się będzie od Summy 1824 Zł: in minus; chcący zatem podjąć się téj Entrepryzy, w terminie i miejscu oznaczonym znajdować się zechce.

w Warszawie dnia 23 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

DODATEK DRU-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

*w Warszawie dnia 28 Listopada 1825 r.*NRO $\frac{84385}{10731}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona przez Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, iż zarządzona na dzień 31. Października r. b. minus licytacja na Entrepryzę wybrukowania drugiey połowy Rynku w Mieście Wiskitkach, dla braku konkurentów do skutku nie przyszła; oznaczyła Kommissya Woiewodzka nowy termin do teyże licytacji na dzień 22 Grudnia r. b. o godzinie 10. z rana, w którym takowa przed Kommissarzem Obwodu w Mieście Wiskitkach w Urzędzie tamecznego Burmistrza odbywać się będzie. -- Położenie na téy połowie Rynku 1402. sążni kwadratowych bruku, kamieniami już na ten cel przygotowanemi, wedle sporządzonego anszlagu, kosztować ma Złt: 4369 gr: 20. i od téy Summy minus licytacja się zacznie. Chcący zatem licytować, winien będzie złożyć na Vadium Złt: 1092. gr: 12½. o innych zaś warunkach powziąć można wiadomość w Biorze Kommissyi Woiewodzkiej, Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego i Burmistrza Miasta Wiskitek.

w Warszawie dnia 23. Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.**Filipecki Sekr: Jener:*

NRO 88,308. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu iż z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się dzierżawa dochodu z Szlachtuza, tudzież Miar i Wag w Mieście Gostyninie Obwodzie Gostyńskim; zarządziła Kommissya Wdzka na dzień 19. Grudnia r. b. godzinę 10. z rana, odbycie licytacji wydzierżawienia tychże dochodów na czas od 1. Stycznia 1826. do ostatniego Grudnia 1828 r. Licytacja ta odbyta będzie w Mieście Gostyninie przez Kommissarza Obwodu Gostyńskiego lub Dozorcę Adjunkta w Biorze tamecznego Burmistrza. — Na dzierżawę dochodu z Szlachtuza, od Złt: 762.; na dzierżawę zaś dochodu z Miar i Wag, od Złt: 400. co rok opłacać się mianych, licytacja zaczynać się będzie. Chcący zatem licytować

100 1109 100
dochód z Szlachtuza, w Vadium Złp: 190. gr: 15. opatrzyć się ma, a mający chęć licytowania dochodu z Miar i Wag, Złp: 100. na Vadium złożyć będzie winien.

Wzywa przeto Kommissya Woiewódzka życzących sobie dzierżawić rzeczono do chody, aby na téy licytacji w terminie i mieyscu oznaczoném znaydować się chcieli, gdzie warunki do tych dzierżaw ułożone, przedstawione będą.

w Warszawie dnia 25 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{83472}{10673}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu, iż zarządzona na dzień 28. Października r. b. minus licytacja na Entrepryzę wystawienia w Mieście Łowiczu murowanego Ratusza, rozebranie starego i zabudowań po Wikaryuszowskich, na Złp: 45,542 gr: $3\frac{1}{2}$ oszacowana, do skutku nieprzy szła; Kommissya Woiewódzka do powtórnego odbycia téy licytacji, w Łowiczu przed Kommissarzem Obwodu Sochaczewskiego przeznaczyła termin na dzień 20. Grudnia r. b. godzinę 10. z rana. Następnie wzywa chęć mających podjęcia się téy Entrepryzy, aby opatrzeni w Vadium Summę Złp: 5361. wynoszące, w dniu, godzinie i mieyscu oznaczonym znaydować się chcieli. O warunkach téy licytacji, powziąć można wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego.

w Warszawie dnia 25 Mca Listopada 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t y G o Ź c z e.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wądziału II.

Wzywa wszelkie Władze do których to należy, aby Antoniego Paszkowskiego o kradzież i oszustwo obwinionego, przed przyaresztowaniem z wsi Byczyna zbiegłego, śledziły, i wysledzonego pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić nakazały. Antoni Paszkowski rodem z wsi Sędzina, lat 37. mający, żonaty, katolik, wzrostu niskiego, kościasty, twarzy okrągłej, szarno zarasta, wąsy rzadkie, nos ściągły, czoła wysokiego, oczy małe szare, włosy blond gęste, w mówieniu szepleni.

w Warszawie dnia 15 Mca Listopada 1825 roku.

Sędzia Prezydujący Betlęy.

J: Kraiewski.

Sąd Policji Poprawczy Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze do których to należy, ażeby za dostrzeżeniem niejakiego Szymona Kornatkę, o kradzież prawnie poszlakowanego, a przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającego się, ująć, i Sądowi naszemu odstawić go, raczyły. Kornatka jest rodem z Jelny, Obwodu Opoczyńskiego, bezienny, ostatnio w Michałowicach pod Warką w Obwodzie Warszawskim widziany, wzrostu jest wysokiego, z wąsami czarnemi; ma na sobie sukmanę szaraczkową z taśmami, na głowie kapelusz.

Radom dnia 15 Listopada 1825 roku. Bogowolski Podsi. Krym:

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzezińskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby za zbiegłym Michałem Morawickim, o kradzież obwinionym, baczne oko mieć raczyły, a w razie ujęcia, przez transport do Sądu tutejszego dostawiły, którego rysopis jest następny: wzrostu średniego, lat ma 20. rodem z Wsi Zadzinia Powiatu Szadkowskiego, Województwa Kaliskiego, włosów na głowie blond żółtawych, dziobaty nieco na twarzy, oczu niebieskich, ubiór na nim: frak granatowy sukienny, spodnie tegoż koloru, kamizelka biała, cizmy na nogach nowe, kaszkiet na głowie skórzany czarny, chustka na szyi biała.

Stryków dnia 8 Mca Listopada 1825 roku.

Sułowski Podsedek.

Sąd Policji Prostey Powiatu Brzezińskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby za zbiegłym zwięzienia tutejszego Tomaszem Kowalskim o kradzież obwinionym, baczne oko mieć raczyły, a w razie ujęcia przez transport Sądowi tutejszemu dostawiły, którego rysopis jest następujący: rodem z Wsi Węgrów Powiatu tutejszego, lat ma 22. katolik, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów na głowie blond, łysy, oczu niebieskich, nosa krótkiego. Ubiór na nim: sukmana siwa, pasem przepasany, spodnie płócienne, buty dobre, kapelusz okrągły czarny.

Stryków dnia 5. Listopada 1825 roku.

Tadeusz Sułowski Podsedek.

Sąd Policji Prostey Powiatu Orłowskiego.

Wzywa wszelkie władze Policyjne do których to należy, aby wedle poniżey wyszczególnionego rysopisu na podeyrzanego sprawcę pogorzeli zabudowań Plebańskich,

w Eanietach wydarzonéy, Walentego Lewandowskiego, baczne oko dały, w przypadku nięcia onego, wprost Sądowi Poprawczemu do Łęczycy odstawić poleciły; który mając lat 42. jest stanu wolnego, wzrostu miernego, w sobie zsiadły, na głowie łysy, włosów blond, twarzy i nosa ściągłego, oczów szarych, ust miernych, w mówieniu prędki, mówi po polsku i niemiecku, a pisze tylko po polsku; miał na sobie po gorzeli tużurek sukienny, ciemno szaraczkowy, buty, i kapelusz czarny, dobry.

Kutno dnia 10 Listopada 1825 roku.

Jedliński.

Jaroszewski Obrońca, za Pisarza.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaie do publicznéy wiadomości: iż od Wincentego i Maryanny Konopków, o kradzież podeyrzanych, odebrane zostały rzeczy do których posiadania nie są podobnemi, jako to: baranki siwe, spencerek barakanowy białém płótnem podszyty, płaszcz granatowy sukienny z czarnym axamitnym kołnierzem i trzema pelerynami, spodnie szaraczkowe skórą podszyte, kamizelka takiegoż koloru z guzikami stalowemi, pas działy wełniany w kratki ceglaste i niebieskie, boty z skóry ordynaryinéy, szelki z żółtęy krayki, koszul męzkich cztery z płótna ordynaryinego, a piąta z dziecka małego, chustka perkalowa duża na niebieskiém dnie, dwie sukienki stare, jedna w paski czerwone, druga biała, dwie chustek od nosa, jedna biała druga w kratki, trzy chusteczek małych białych, jedna z znakiem wyszytym A. P. pończoch trzy, jedna z znakiem A. P. kołnierz, sznurówka, kobiece rękawiczki skórzane oliwkowe, dwie płachty grube, dwie małe torebki, szla z postronkiem, uzdeczka rzemienienna, dwie dery wełniane, i tabakierka mosiężna z wyobrażeniem osoby i napisem: „Płatoł Generał Kozaków.” Wzywa przeto niewiadomego właściciela, aby po odebranie takowych, w przeciągu dni 50. zgłosił się; gdyż inaczéy na rzecz Skarbu sprzedane będą.

w Warszawie dnia 11 Listopada 1825. r.

Sędzia Prezydujący, Betley. — J. Karoli.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Uwładamia ninieyszém kogo to interessować może: iż w dniu 19 i 20. Grudnia r. b. od godziny 9. z rana, efekta rozmaite do odzienia służące, strzelba, kolczyki i



łyżki, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, w Officynie Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. przy ulicy Długiey, sprzedawane będą.

Warszawa dnia 18 Listopada 1825. roku.

Sędzia Prezydujący Betley. — J. Lutoborski.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publiczney: iż od Agaty Szlakowskiey, o kradzież podeyrzanej, odebrane zostały rzeczy, iako to: łyżka srebrna literami A. B. oznaczona, i chustka bawelnicowa, w depozycie Sądu tuteyszego znajduią się. Ktoby się więc mienić bydz właścicielem pomienionych rzeczy, zechce się w ciągu Miesiąca iednego z dowodami do Sądu naszego zgłosić; w przeciwnym razie, na Skarb zpieniężone zostaną.

w Łęczycy dnia 10. Listopada 1825. r.

Ziemięcki.

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje do wiadomości publiczney: iż znalezione dwie uzdeczki ordynaryjne i sworzeh żelazny, w depozycie tuteyszym znajduią się; czyiaby były własnością, zechce się do Sądu tuteyszego w przeciągu Miesiąca iednego od daty dzisiejszey zgłosić.

Praga dnia 18 Listopada 1825 r.

Podsędek Zachemski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Ninieyszém zawiadamiając szanowną publiczność, i wszelkie Władze tak cywilne iako i woyskowe wzywa, ażeby o kobiecie z imienia i nazwiska niewiadomey, w Mieście Gróycu w studni nie żywą znalezioney, wzrostu średniego, lat około 60. mieć mogącay, w dwie koszule konopne, dwa fartuchy wełniane na białem dnie; i spódnice parcianą przybraną, bosą; powziawszy wiadomość, o tém Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II. wprost zawiadomić raczyły.

Dan Góra dnia 24 Października 1825 r.

Biedrzycki P. Z. P. — Jan Mokrzycki Podpisarz.

Gdy przez śmierć JW. Jmci Xiędza Felixa Lewińskiego, Biskupa Podlaskiego, Senatora Królestwa Polskiego, Kawalera Orderu Sgo Stanisława, dziedzica Dobr Święte z przyległościami, w Powiecie Radzielińskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w dniu 5. Kwietnia 1825 r. nastąpną, spadek się otworzył; przeto względem prze-

pisania tytułu własności tych dóbr, w myśl Art: 127 i następnych prawa hypotecznego, wyznacza się termin na dzień 12 Sierpnia 1826. na godzinę 10 zrana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 8. Sierpnia 1825 r.

Regent Wdztwa Maz: Jan Wincenty Ostrowski.

Gdy przez śmierć Jana Kurtz właściciela Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nrem 969. położonój, w dniu 6. Lipca 1824 r. nastąponą, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin do uregulowania tytułu własności wspomnionój Possessyi na dzień 18. Lutego 1826 r. na godzinę 10. przed południem, w kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 14 Lutego 1825 r.

Ostrowski Rejent Woiew: Mazow:

Gdy przez śmierć Filipa Jasińskiego, wierzyciela kapitału 50,150. Złp: na Possesjach tu w Warszawie przy ulicy Ciepłej pod Nrem 1106. i Ceglanój pod Nrem 1118. litt: A. położonych zahypotekowanego, w dniu 17. Kwietnia 1822 r. nastąponą, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się względem przepisania takowego, termin na dzień 22. Lutego 1826 r. na godzinę 10. z rana w kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Dań w Warszawie dnia 14 Lutego 1825 r.

Ostrowski Rejent W. M.

Gdy przez śmierć Franciszki Jaroszkowskiój wierzycielki kapitału 6000 Złp: z procentem po $\frac{5}{100}$. na Dobrach Byszewo z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, zahypotekowanego, w dniu 27. Sierpnia 1822 r. nastąponą, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się względem przepisania takowego na dzień 20. Listopada 1826 r. na godzinę 10. z rana, w kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 16 Listopada 1825 r.

Ostrowski Rejent W. M.

Przez śmierć Woyciecha Owalskiego współ-właściciela nieruchomości pod Nro 2872. w Warszawie stolącój, w dniu 19 Kwietnia 1823 r. nastąponą, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów, stosownie

Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 12. Września 1826 r. przed podpisany Rejentem.

Warszawa dnia 26 Sierpnia 1825 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

W skutek Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. zawiadamia się osoby Interesowane: iż spadek po niegdy Annie Scholastyce Stalewskiej współ-właścicielce Poseseyi Mieyskiéy Nro 2862. w dniu 11 Mca Sierpnia 1820. otworzył się; i że do przepisania tytułu własności rzeczony nieruchomości na pozostałych Sukcessorów, termin roczny na dzień 14. Czerwca 1826 r. w Kancellaryi hipoteczney przed podpisany wyznaczony został.

w Warszawie dnia 26 Maja 1825 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu śmierci Kajetana Berlińskiego, właściciela Kamienicy w Warszawie pod Nro 26. stojący, w dniu 20. Grudnia 1824 r. nastąpił, otworzył się spadek; celem zatem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów, na skutek Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 16. Czerwca 1826 r. przed podpisany Rejentem Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26 Maja 1825 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po nastąpił w dniu 7. Lutego 1825 r. śmierci Tomasza Dąbrowskiego, współ-właściciela nieruchomości mieyskiéy Nro 1173. Lit: C. otworzył się spadek; w myśl więc Art: 127. et sequ: Prawa Scymowego o hipotekach z roku 1818. wyznacza się termin jednoroczny na dzień 15. Czerwca 1826 r. o godzinie 10. z rana przed podpisany Rejentem Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 26 Maja 1825 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy przez śmierć Szymona Kacperskiego Urzędnika Stanu Cywilnego Gminy III. Miasta Stołecznego Warszawy, i właściciela nieruchomości przy ulicy Pokornéy pod Liczbą 2231. stojący, w dniu 21. Października 1825 r. nastąpił, otworzył się spadek; przeto stosownie do Art: 127. Prawa hipotecznego z roku 1818. zawiadamia się

DOGATEK

osoby Interesowane: iż do uregulowania tytułu teyże Possessyi termin roczny na dzień 6 Grudnia 1826 r. przed podpisanym Rejentem wyznacza się.

Warszawa dnia 23 Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po nastąpioney w dniu 30. Sierpnia 1825 r. śmierci Macieja Szczepańskiego Xięgarza i współ-właściciela Kamienicy przy ulicy Sto-Jańskiéy pod liczbą 12 stoiącéy, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności na kogo z prawa wypadac będzie, w myśl Art: 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 30. Listopada 1826 r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta.

Warszawa dnia 23 Listopada 1825 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

W skutek Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. zawiadamia się osoby interressowane: iż przez śmierć Barbary Boguckiéy w dniu 9 Października 1823. r. nastą pioną, spadek się otworzył; i że do przepisania tytułu własności Possessyi na Przedmieściu Praga pod Nrem 166 stoiącéy, termin roczny na dzień 6 Grudnia 1826 r. przed podpisanym Regentem wyznacza się.

Warszawa dnia 23. Listopada 1825 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Gdy z powodu śmierci to jest Mikołaja Zydów, współ-właściciela Nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Inflanckiéy pod Nro 2087. położoney, w dniu 7. Marca 1823 r. i jego syna Franciszka Zydów w dniu 24. Lipca 1824 r. nastą pionych, otworzonym został spadek; przeto na skutek woli prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Art 125. i 127. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 6 Marca 1826 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznóy Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich Interessentow prawo do tego spadku mieć mogących, iżby się w terminie powyższym z prawami swemi realnemi do przepisania tytułu spadkowego majątku stawili.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1825 r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki Regent.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 509.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO!

w Warszawie dnia 28. Listopada 1825. roku.

Nr 0 $\frac{78313}{9416}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Już poprzednio wskutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Sierpnia r. b. Nr 47,86. przez pisma publiczne ogłosiła: że wydawano przez Przełożonych Duchownych dyspensy od przepisanych Kościelnych zapowiedzi przedślubnych, wedle §. 5 Ustawy Stęplowej, na papierze Stępla zwyczajnego pisane być winny. Następnie zaś stosownie do Reskryptu téż Kommissyi Rządowej z dnia 6 Października r. b. Nr 64,146. niniejszém uwiadamia: iż podobnie jak dyspensy powyższe, równie dyspensy na Chrzt; w domach lub przed obcymi Proboszczami odbywane, iakoteż Dyspensy uwalniające od postu, i t. p. ulegają użyciu papieru stępla zwyczajnego.

Działo się w Warszawie dnia 7 Mca Listopada 1825 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.

Na żądanie Sukcesorów, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po Stanisławie Czekierskim byłym Radcy Miejskim dnia 15. Września 1823 r. zmarłym, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 28. Listopada 1826 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14 Kwietnia 1818 r. w Warszawie dnia 24 Listopada 1825 r.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiew: Mazow: Alexander Engelke.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż nieruchomość w Warszawie przy ulicy Gwardya pod Nr 1981. w Cyrkule i Gminie II. pod okregiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I. położona, składająca się z domu frontowego drewnianego, domku w podwórzu mu-

zowanego, zabudowania muranego, mieszczącego szopy, stajnię, dwie wozownie, śrwalnię i kłoki, z ogrodu, dziedzińca i pompy, mająca szerokości od frontu i tyłu około łokci 115. długości zaś od strony lewéj do frontu aż do tyłu około łokci 9, a z strony prawéj około łokci 50, należąca prawem własności do Henryka Deybel de Hamme-rau, Prezesa Konsystorza Ewangelickiego, w tymże domu zamieszkałego dłużnika. — Zo-stała na żądanie Łukasza Piotrowskiego Fabrykanta piwa w Warszawie przy ulicy Zela-znéj pod Nro 1125. zamieszkałego, zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Sto-lerjskiej pod Nro 1771. u Jana Zawadzkiego Patrona obrane mającego wierzyciela; Ak-tem Karola Folkierskiego Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 2. Lipca r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętą i zaarrestowaną. Zajęcie to zostało dnia 12 Lipca r. b. zostawioném w kopii Rady Stana Karolowi Woydzie Pre-zydentowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennikarza, i Janowi Poroch Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału I.; dnia 13. m. i r. b. wypisaném jest do księgi hypotecznój zajętyj nieruchomości Nro 1981. a dnia dzisiejszego do księgi zaarrestowań nieruchomości, w Kan-cellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży teyże nieruchomości, odbywać się będzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w mieys-cu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 30. Sierpnia r. b. Sprzedaż iéj dyrygować będzie Jan Zawadzki Patron, którego zamieszkanie powyżéj jest wskazane.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1825 r. (podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewódz-twa Mazowieckiego, dnia 18 Lipca 1825 r.

(podpisano) Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków, nazna-czonym został Wyrokiem Trybu: Cywil: Wdzstwa Mazow: z dnia 30 Września r. b. ter-min do przygotowawczego przysądzenia rzezonéj Nieruchomości na dzień 14 Listopada r. b. na godzinę 10 z rana. Patron Zawadzki postąpił za tęż nieruchomość Summę Złp: 18,000. od której licytacya zaczynać się będzie; o czém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 10. Października 1825.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie w dniu 14. Listopada 1825 r. odbytym został termin przygotowawczego przysądzenia, i nieruchomość powyższa Patronowi Zawadzkiemu za Summę Złp: 18,000.

przygotowawczo przysądzoną została; a nadto Wyrokiem w tymże dniu wydanym termin do ostatecznego téj nieruchomości przysądzenia, na dzień 13. Stycznia r. p. 1826. na godzinę 10. z rana wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 21 Listopada 1825 r.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Podaje do publiczney wiadomości: iż Possessya w Warszawie przy ulicy Sto. Jerzkiéy Nro 1775. w Cyrkule III. pod Sądem Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. położona, składająca się z pałacu, sześciu Oficyn i ogrodu, będąca własnością Antoniego Nosarzewskiego byłego Rotmistrza Woysk Polskich, zamieszkanie prawne w powołanę Possessyi obrane mającego; aktem w dniach 30. 31. Sierpnia i 1. Września r. b. przez Macieja Krysińskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami zajęta i zaarrestowana została; końcem sprzedania takowéy drogą publiczney licytacji na audyencji Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, a to na prawne żądanie Józefa Stępkowskiego Dyrektora Tamożni Choroszczańskiéy, i Johanny z Rychterów Stępkowskiey tegoż małżonki, czyli obojga małżonków Stępkowskich, we wsi Tatarach, Gubernii Białostockiéy, Państwie Rossyiskiem zamieszkałych, zamieszkanie zaś prawne w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2247. u Grzegorza Cińskiego Patrona przy Trybunale wyżéy wspomnionym obrane mających, jako wierzycieli hypotecznych Antoniego Nosarzewskiego. — W zaarrestowaney Nieruchomości stosownie do zajęcia, znajdują się następujący lokatorowie: Maciey Kruśński, Onufry Weynert, Jan Idziakowski, Karol Blumental, Antoni Piaskowski, Jacek Dziarkowski, Franciszek Granowski, Maryanna Osńska, Józef Woliński, Walenty Miklaszewski. — Powołane zajęcie wręczone zostało na dniu 2. Września r. b. JW. Karolowi Woydzie Rady Stanu Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Ba-gińskiego Sekretarza Dziennika, niemniéy pod tymże dniem złożone było w Sądzie Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. na ręce Pisarza Mściwoiewskiego. Toż samo zajęcie jest wpisane do xiegi wieczystéy powyższéy Nieruchomości w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 5. Września r. b.; zaś pod dniem 6. t. m. i r. wniesione do xiegi zaarrestowań w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży zajętéy Possessyi, nastąpi w dniu 17 Października r. b. 1825. o godzinie 10 z rana na audyencji Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, odbywającego swa

posiedzenia w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549. w Oficynie Pałacu Książskich zwanego. Przedażą tą dyrygować będzie Grzegorz Ciński Patron, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2247. zamieszkały.

w Warszawie dnia 6. Września 1825. roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalny Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7 Września 1825 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po trzechkrotnych ogłoszeniach zbioru objaśnień i warunków przedaży Possessyi wyżey wzmiankowaney, termin do przygotowawczego przysadzenia na dzień 16 Grudnia r. b. 1825. godzinę 10. z rana w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego wyznaczonym został; o wyznaczeniu rzeczowego terminu podpisany Pisarz podając do publiczney wiadomości, zawiadámia zarazem: iż Grzegorz Ciński Patron przedaży dyrygujący, za szacunek Possessyi Nro 1775. w Warszawie położonéy, Złp: 42,000. ofiarował.

w Warszawie dnia 19 Listopada 1825. r.

A. Podbielski Pisarz.

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Mcu Wrześniu 1825. r. sprzedawanych.

Z B O Z E.			
Zyta korzec	od zł: 6 gr: — do zł: 10 gr: 15	Gryczaney	od zł: 7 gr: do zł: 12 —
Pżenicy korzec	— 11 — — — 18 —	Kartofli korzec	— — 2 15 — — —
Grochu polnego	— 5 — — — 7 —	K A S Z Y.	
ditto Cukrowego	10 — — — 12 —	Jaglaney korzec	od zł: 20 gr: do zł: 26 gr: —
Fasoli korzec	— 18 — — — 24 —	Gryczaney zwyczaj:	— 13 — — — 17 —
Gryki	7 — — — — —	Gryczaney drobnéy	— 28 — — — 36 —
Jęczmienia	— 6 — 15 — 8 —	Jęczm: perłowey	— 20 — — — 28 —
Owsa	— 4 — 8 — 5 — 15	ditto ordynaryiney	— 7 — — — 12 —
P R O D U K T.		M I Ł S I W O.	
Siana cent:	od zł: 2 gr: 7½ do zł: 2 gr: 18	Wół dobry	od Czer: zł: 10 do cz: zł: 15 —
Słomy ditto	— 1 — 22½ — — 2 —	ditto średni	— — 7 — — — 9 —
Drzewa sos: sąż:	— 11 — — — 12 —	ditto lichy	— — 3 — — — 7 —
L E G U M I N A.		Ciele	od zł: 7 — — — zł: 32 —
Mąki pszen: ord: kor:	od zł: 19 g: — do zł: 23 g: —	Baran	— — 5 — — — 12 —
Zytnéy Pytlowey	— — 11 — — — 19 —	Wieprz	— — 15 — — — 90 —
		O K R A S A.	
		Masła funt	od gr: 18 do — — — gr: 26
		Słoniny funt	— — 13 — — — — —